
 
Consiglio di Amministrazione n. 10/2024 

Seduta del 30 luglio 2024 

 

 

 

Consiglio di Amministrazione 
costituito ai sensi dell’art. 13 dello Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 del 12 aprile 2024 

 

N. 10 - 2024 
 

Seduta del 30 luglio 2024 
 

 

P. 06 OdG: Approvazione Bilancio di esercizio 2023. 

 
 

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

UDITA             la Relazione del Rettore  

VISTO              il vigente Statuto di Ateneo;  

VISTO            il vigente Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, in particolare 

gli artt. 15 e 18;  

VISTE              le disposizioni contenute nel D.I. n. 19 del 14.01.2014; 

VISTO il D.M. prot. n. 248 dell’11/04/2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 394 del 8 giugno 2017, all’art.4, comma 2, lett. c) e il 

Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 5 settembre 2017; 

VISTO il Manuale Tecnico Operativo -III versione - strumento operativo a supporto delle 

attività gestionali degli Atenei, emanato con Decreto del MIUR n.1055 del 

30/05/2019, contenente gli schemi di Nota Integrativa al Bilancio Unico d’Ateneo 

d’esercizio e di Nota Illustrativa al Bilancio Unico di Previsione annuale; 

ESAMINATI i documenti di Bilancio presentati; 

ACQUISITO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti espresso con verbale n. 42 del 26 luglio 

2024;  

ACQUISITO il parere favorevole del Senato Accademico; 

 

DELIBERA 

All’unanimità, 

- di approvare il Bilancio Unico d'Ateneo d'esercizio 2023 e di destinare quota parte dell’utile al 

finanziamento delle iniziative di cui al seguente prospetto, autorizzando il Settore Bilancio, 



 
Consiglio di Amministrazione n. 10/2024 

Seduta del 30 luglio 2024 

 

 

Programmazione e Adempimenti Fiscali ad operare le movimentazioni contabili previste, a 

valere sull’esercizio 2024;  

 

- di vincolare, tra le riserve di patrimonio netto, l’importo di euro 9.640.000,00 

(novemilioniseicentoquarantamila//00), destinato al Programma “InnovaDistrict - 

Riqualificazione comprensorio Japigia per Smart Mobility”, giusta delibera di questo Consesso 

del 12/7/2023 e D.M. 729 del 15/5/2024.  

 

La presente delibera è immediatamente esecutiva. 

Gli Uffici dell’Amministrazione Centrale opereranno in conformità, nell’ambito delle rispettive 

competenze. 
 

 Il Segretario Il Presidente 

  Dott. Sandro Spataro Prof. Ing. Francesco Cupertino 

 

Iniziativa Importo € 

Contributi locativi +45.000,00 

Viaggi d’istruzione +15.000,00 

Acquisto libri e giornali (Consiglio degli Studenti)  +40.000,00 

Tesi all’estero +40.000,00 

Attività autogestite +6.500,00 

Fondo di Ricerca 

d’Ateneo 

+500.000,00 

Cofinanziamento proroghe RTDA  + 513.000,00 

TOTALE +1.159.500,00 


		2024-07-31T12:39:03+0200
	SPATARO SANDRO


		2024-07-31T11:01:17+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




